
UCHWAŁA NR XIII/116/2015
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 25 sierpnia 2015 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. 2013, poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1, ust. 2 i art.10 ust.3 ustawy z dnia 
21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r.  poz. 460z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Poznańskiego Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co 
następuje:

§ 1. 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi:

1) droga powiatowa nr 2435P relacji Swarzędz – Biskupice – na odcinku ul. Kwaśniewskiego 
w m. Swarzędz,

2) droga powiatowa nr 2503P – ul. Wrzesińska/Piaski na odcinku ul. Piaski w m. Swarzędz,
3) droga powiatowa nr 2505P - ul. Zamkowa w m.. Swarzędz,
4) droga powiatowa nr 2502P - ul. Dworcowa i ul. Kościuszki w m. Swarzędz.

§ 2. 

Szczegółowe położenie i przebieg dróg wykazanych w § 1 są zaznaczone na mapie 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

Id: 592D18BC-C25C-4A1E-8290-CDB05462F745. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr XIII/116/2015
Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 sierpnia 2015r.

Id: 592D18BC-C25C-4A1E-8290-CDB05462F745. Podpisany Strona 2



Id: 592D18BC-C25C-4A1E-8290-CDB05462F745. Podpisany Strona 3



Id: 592D18BC-C25C-4A1E-8290-CDB05462F745. Podpisany Strona 4



Id: 592D18BC-C25C-4A1E-8290-CDB05462F745. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Następujące drogi powiatowe nie spełniają wymogów określonych w art. 6a ust. 1 ustawy

z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 460 z

późn. zm.):

1) droga powiatowa nr 2435P relacji Swarzędz – Biskupice – na odcinku ul.

Kwaśniewskiego w m. Swarzędz,

2) droga powiatowa nr 2503P – ul. Wrzesińska/Piaski na odcinku ul. Piaski w m.

Swarzędz,

3) droga powiatowa nr 2505P - ul. Zamkowa w m.. Swarzędz,

4) droga powiatowa nr 2502P - ul. Dwocowa i ul. Kościuszki w m. Swarzędz.

Drogi te stanowią uzupełnienie sieci dróg służących wyłącznie lokalnym potrzebom, nie

stanowią połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib

gmin między sobą.

Rada Powiatu w Poznaniu podejmie stosowną uchwałę o pozbawieniu

przedmiotowych dróg kategorii dróg powiatowych.

Art. 7 w/w ustawy o drogach publicznych stanowi, że zaliczenie drogi do kategorii

dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii

właściwego Zarządu Powiatu. Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym

niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących

miejscowym potrzebom. Przedmiotowe drogi spełniają powyższe wymagania,

a zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych zostało pozytywnie zaopiniowane przez

Zarząd Powiatu w Poznaniu.

Pozbawienie dróg dotychczasowej kategorii i ich zaliczenie do innej kategorii

następuje do końca trzeciego kwartału, z mocą od 1 stycznia roku następnego.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni

uzasadnione.

Id: 592D18BC-C25C-4A1E-8290-CDB05462F745. Podpisany Strona 1




